
o
s

tr
a

v
s

k
ý

e
v

a
n

g
e

li
c

k
ý

 zp r
avo
d a j

02/
2025



b i b l i c k ý  ú v o d n í k

2 ú n o r  2 0 2 5

br. Dan Balabán - Transfigurace (2016)

„To slovo je zaujalo a společně rozebírali, co to znamená vstát z mrtvých.“

 Mk 9,10



3z p r a v o d a j

Milé sestry a milí bratři. Máme tu nový rok 2025. Život pokračuje 
a ten darovaný čas přináší možnosti pro naše vztahy a kreativity 
v synergii s naším stvořitelem. Přináší možnost biblického rozjímání 
hledání otázek i odpovědí. Otázka vzkříšení je více než palčivá, neb 
je to otázka po smyslu našeho života. Co je to vzkříšení, jak je 
uchopit? Uchopit se nedá, není to věc, se kterou lze manipulovat. Je 
neuchopitelné. Evangelijní příběhy o Ježíšově proměnění na hoře 
Tábor k zážitku vzkříšení mohou odkázat. Co to znamená ono 
proměnění – transfigurace. Jde o vzácný moment, při kterém se 
známá osoba – figura stává jinou, a přitom tak trochu stejnou 
zůstává. Ježíš na hoře Tábor se učedníkům zjeví podstatou své 
osoby, umožní jim vidět a prožít svou božskost. Je proměněn 
světlem ve světlo. Světlo zářilo z jeho bílého roucha, ale především 
z jeho tváře, která byla proměněna. To se nedá namalovat, vyfotit 
už vůbec ne. - Světlo, oblak, jen na chvíli, okamžik posvátné hrůzy, 
fascinace, zření zbavené strachu a pak už konec, normální Ježíš – 
„zatím o tom nemluvte, dokud syn člověka nebude vzkříšen 
z mrtvých“.

A druhý obraz. Marie Magdaléna u prázdného hrobu. Zatímco 
Petr s kolegou přiběhnou, prohlédnou hrob, rekognoskují jeho stav 
bez těla a odejdou domů, Marie pláče. Pláče a mluví s anděly – 
přece musí to tělo někde být! A pak je tu zahradník. Marie se ho ptá, 
kam Ježíšovo tělo odnesl, že pro něj půjde. Zahradník ji osloví – 
Marie. A ona najednou pochopí. Zahradník je Ježíš - co Ježíš, 
zahradník je Kristus. Tento příběh je vlastně také transfigurací, 
proměnou. Myslím, že proměněným zrakem může Marie, můžeme 
my uvidět vzkříšeného v každém z nás, v každém našem bližním, 
v každé naší bližní. V tomto změněném pohledu, mentálním i 
emocionálním nastavení můžeme zažívat záři božího stvoření. 
V jeho nezcizitelné kráse jinakosti, přesto blízkosti a spolubytí.

V těchto poznámkách vycházím z knih amerického františkánského 
teologa Richarda Rohra a irského teologa a filozofa Richarda 
Kearneyho.

br. Dan Balabán



4 ú n o r  2 0 2 5

☧ Děkujme Pánu za jeho lásku, péči a milost, i za naději, 
kterou můžeme čerpat z jeho oběti. Nechť je tato Boží láska 
zdrojem síly a útěchou pro všechny, zvláště pak ty, kteří 
procházejí rozličnými zkouškami. Učme se vděčnosti za 
zkoušky, jsou příležitostmi k budování charakteru (Jk 2,2).
☧ Děkujme za zimní počasí bez mnoha smogů a prosme 
za oblasti, která jsou sužována extrémními výkyvy počasí.
☧ Mysleme na přípravu sborového shromáždění i 
organizaci sborových akcí. Modleme se za moudrost pro 
starší i farářky, ať se podporujeme v naslouchání Božímu 
slovu i lidem, poznáváme a činíme Boží vůli. Prosme o 
nová ochotná srdce přebírat zodpovědnost za správu 
sboru. Ať si ve sboru sourozenci nalézají své místo ke 
službě, aby se nikdo necítil odstrčen a abychom se 
přibližovali k Pánu a tím i k sobě navzájem. Modleme se za 
požehnání pro bratra kurátora, aby si našel novou vhodnou 
práci a mohl být nablízku rozrůstající se rodině. Prosme za 
ochranu pro děti o jarních prázdninách. Mysleme na 
partnerské sbory. Pamatujme v modlitbách na havarijní 
stav sborových nemovitostí.
☧ Prosme Pána, ať nalezne východisko z válečného 
konfliktu na Ukrajině. Děkujme za částečné uklidnění 
situace v Izraeli a nadále volejme na modlitbách o pokoj a 
stabilitu v oblasti. Modleme se za postavené v moci, za 
nového prezidenta USA i vlády v Evropě. Potřebují Boží 
vedení a bohabojnost, moudrost a poznání, co je důležité 
pro mír a pokoj, a také odvahu činit správná a ne líbivá 
rozhodnutí.

M o d l i t b y



5z p r a v o d a j

☧ Prosme za situaci před volbami v naší zemi. Ať se stavějí 
mosty mezi názory a nekopou příkopy nenávisti. Mysleme 
na to, že patříme k civilizaci spolupráce a ne konfrontace a 
k zachování demokracie patří vzdělanost, hledání pravdy a 
odpovědnost.  Ať sociální sítě a média dál neprohlubují 
rozdělení, ale hledají to, co společnost spojuje.
☧ Modleme se za nemocné, trpící, trápené depresí či 
strachem. Ať naleznou útěchu v lásce našeho Pána a 
účastenství jeho Ducha. Ať dokážeme být dobří svědkové 
víry a jsme nablízku těm, kteří nás potřebují. 
Nezapomínejme v modlitbách na pracovníky v 
pomáhajících profesích, školství, děti a potřebné.
☧ Prosme za všechny služebníky, kteří přinášejí dobrou 
zprávu a slouží ostatním, ať se Pán přiznává k jejich službě 
a posiluje je. Ať je jejich služba účinná a přináší ovoce. 
Mysleme na trpící pro víru nebo svobodný názor.
☧ Prosme Pána, ať odpouští naše nepravosti a zabraňuje 
jejich důsledkům.

ms

Isaac Levitan - Alpy. Sníh.



6 ú n o r  2 0 2 5

v ý z n a m n é  n a r o z e n i n y  v  ú n o r u
Jiří Ptáček Miroslava Kuzníková  

Magdalena Květoň Pivodová

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77... 
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

Zápisky ze setkání staršovstva 15.1.

��Na lednovém setkání staršovstva se presbyteři zaměřili na 
řešení organizačních záležitostí v rámci společenství a pokračovali 
v plánování služeb na tento rok

��Starší dále řešili plán hospodaření a momentálně narůstající 
nutné a havarijní opravy na sborovém domě a kostele

��Staršovstvo schválilo termín výročního sborového shromáždění 
na 30.3,2025, presbyteři nyní připravují všechny podklady

redakčně kráceno

z e  s b o r o v é h o  ž i v o t a

Claude Monet - Seina v Port Ville se sněhem



77z p r a v o d a j

Poděkování

• Haně Vlčinské, Janě Grollové, Barbaře Řimánkové, Markovi 

Skotnicovi, Jiřímu Friedrichovi  za přípravu návrhu rozpočtu na 

rok 2025 v rámci rozpočtové skupinky.

• Br. Samueli Machovi za přípravu a organizaci Tříkrálového 

koncertu.

• Všem účastníkům koncertu za vystoupení.

• S. Jarmile Grollové za přípravu oběda.

• S. H. Vlčinské za alianční týden modliteb.

• Sboru za uvolnění kazatelek pro účast na farářském kurzu.

Milí sourozenci v Kristu,
jako koordinátor dopravy (který nic moc nekoordinuje, protože se 

většinou báječně koordinujete sami – díky!) bych ráda vytvořila 
přehled možných akutních i pravidelných „dopravců“ s oblastmi, 
odkud můžete někoho přivézt, aniž byste si sami příliš zajeli. Pokud 
můžete, i velmi občas, dejte prosím vědět na mail 
ostrava@evangnet.cz – a ozvěte se prosím i ti, kteří už vozíte, ať 
máme pohromadě aktuální stav.

A prosím, napište či zavolejte i vy, kteří byste rádi dorazili častěji, 
ale narážíte právě na komplikovanou dopravu. 

Děkuji všem,
Hanka Vlčinská

Doprava na bohoslužby



8 ú n o r  2 0 2 5

Hrst vzpomínek, které nechtějí glorifikovat, nýbrž prostě vyjádřit 
vděčnost.

     Tak třeba v roce 1979 se nám narodila dcera Marta jako třetí 
z našich dětí. Vzpomínáme s manželkou na pečlivou předkřestní 
katechezi, která by se dala ne snad odbýt, ale vyřídit, u třetího dítěte, 
řekněme jednodušeji. Poctivá, odpovědná farářská služba a moc 
zajímavé rozhovory navíc.

     Sborová odpoledne pro rodiny s dětmi na faře, v bytě, který 
rozhodně nebyl připraven na nával sotva chodících a v případě těch 
malinko starších i běhajících dětí. Nevím, co se odehrávalo, až se fara 
vylidnila, ale nikdo z nás tehdy mladých rodičů nezaznamenal nikdy 
žádný sebemenší nervózní pohled, gesto, o slovu nemluvě. Byla to 
moc hezká setkání, otevřené rozhovory o celé řadě témat, jež 
souvisela s životem ve sboru tu víc, tu méně a někdy třeba vůbec. 
Dalo se i nesouhlasit s názorem druhého a přitom nemít výčitky ani 
obavy, že by různost pohledů nějak hnula s naším přátelstvím.  Také 
rozdíl generační nikterak nevystupoval do popředí, co logické 
vyústění, v takových případech obvyklé. Tolerance a schopnost 
naslouchat, to byla hmatatelná výbava obyvatel fary a něco, co si 
účastníci těchto setkání mohli, ať už vědomě či nevědomky, odnést 
do své životní výbavy. Bylo nám na té ostravské faře v těch letech 
osmdesátých moc dobře.

     A vyskakují další vzpomínky. Jedna je spojena s pravou 
nefalšovanou křesťanskou závistí. Návštěva ostravského faráře 
Ludvíka Klobásy ve Vrbně pod Pradědem. Odpolední vycházka 

Za bratrem farářem Ludvíkem Klobásou



9z p r a v o d a j

s rodiči a dětmi. Pan farář usedá na pařez a píše, nebo spíš jak má ve 
zvyku promýšlí večerní program a sestavuje body pro vyprávění či 
přednášku. A kolem běhá a křičí bezmála třicet mladých nadějí církve 
a nedají se utišit. Farář se občas na některé hezky podívá, usměje, ale 
přitom je schopen přemýšlet a s bravurou sobě vlastní sázet na papír 
bod za bodem a večer se znovu přesvědčíme, že to má logiku, spád 
i napětí. 

     Nikdo z nás nerozumí všem oborům lidské činnosti a 
neobsáhne všechno. Oprava věže kostela. Pod novou střechou 
zůstává velká spousta starých tašek a jiného materiálu. Chlapi 
z praktických zaměstnání navrhují postavit tzv. tunel, přistavit vlečku 
a tam onen materiál, pro který se ujalo označení „maras“ házet. 
Duchovní správce sboru je jiného názoru: „Když se nás pár chlapů 
vystřídá a sneseme to v kbelících, zvládneme to i bez techniky. 
Nebude to víc než nějakých pět set kýblů, jak se u nás na Ostravsku 
říká. „No, když těch kbelíků ručně a hlavně nožně bylo sneseno asi 
dva tisíce, omrzelo nás další počítat.“

     Když jsem se sám chystal do své farářské služby, dostalo se 
mi moudré, zajímavé, výstižné rady. „Ta naše práce, Jeníku, se dá 
dělat buď z gauče (v roce 1983 jsme neměli potuchy o počítačích) 
anebo tak, že za rok, za dva, dostane člověk infarkt.“

     Po ukončení aktivní služby v Ostravě, prožívá bratr farář 
Klobása několik let v Chrudimi, aby pak po odchodu manželky z této 
časnosti prožil 22 let v zařízení naší Diakonie v Myslibořicích. 
Návštěva tří vyslanců bývalé ostravské mládeže, dnes již důchodců, 
je plná vzpomínek a rozhovoru na různá témata, a tak po usednutí do 
auta na zpáteční cestu nezbývá než konstatovat – pořád starý, dobrý 
a pohotový Ludvík Klobása.    

     Vzpomínky a vděčnost, to je to, oč tu běží. Vděčnost za setkání 
a setkávání, za nenásilné předávání štafetového kolíku víry i mnoha 
dobrých zkušeností. To vše podpíráno Tím, který to připravil a 
způsobil. Do jeho milosrdných rukou se můžeme uchylovat vždycky. 
V mládí, ve stáří, ba dokonce i po smrti.

br. Jan Krupa



1 0 ú n o r  2 0 2 5

Bez konkurzu
V evropském protestantismu 19. a 20. století není neznámý 

jeden způsob, uplatňovaný při obsazování uprázdněných sborů: 
Kdepak nějaké liberální domlouvání o tom, jakou představu má o 
svém působení a práci pan kandidát a jakou presbyteři sboru, aby se 
pak dohodli a sepsali vzájemnou smlouvu! Na významné posty 
bývaly vyhlašovány konkurzy, k nimž se sjelo více kazatelů. Pro svůj 
projev neznali zadání; text svého kázání si vytáhli z osudí a jak si s 
ním poradili, to už záleželo na jejich teologickém vzdělání a řečnické 
pohotovosti. Nejlepší z uchazečů byl vybrán. (Jistěže tento způsob 
zdaleka neodhalil kvalitu budoucího správce, kritérií pro jeho 
působnost je přece celá řada, v neposlední řadě pak samo svědectví 
jeho života.)

Tak tedy konkurz se na konci těch sedmdesátých let v 
ostravském sboru nekonal. A nebylo to jen tím, že jsme měli 
nepřejnými církevními zákony přistřižená křídla a nemohli jsme 
uplatňovat způsoby jinde běžné. I tak by to byl div divoucí, kdyby se 
čtyři pět zájemců silně pragocentristické církve zajímalo o východní 
tři sta padesát kilometrů vzdálené působiště.

Ale byla tu realita: Bratr farář Karel Veselý odchází na odpočinek, 
kdo přijde na jeho místo? Já jsem byl nejbližším sousedem a v mém 
případě by se jednalo jen o přesun; řešení by bylo nejméně náročné. 
Ale byly tu i rozpaky: Nebyl jsem zrovna příznivě zapsán u pánů 
MěCT a KCT. Kromě toho byli ve sboru členové, kteří měli za to, že 
by jejich farář měl být vybírán ze širšího výběru uchazečů. Ten širší 
výběr však nebyl k mání; zbyl jsem já, jehož znali z dosavadních 
vzájemných kazatelských záskoků.

Několikaměsíční rozvažování ukončila nadřízená složka: zatlačila 
na představenstvo sboru: Ta věc s obsazením se nedá odkládat! Byl 
jsem navržen, zvolen a s jistým váháním a časovou prodlevou radnicí 
schválen pro Ostravu jedna. Změna obrovská: Z krčmy do chrámu! Z 
tisícovky členů přejít na dvojnásobek. Z dosavadní předměstské 
zašitosti rovnou pod nos úřadům a kontrolním orgánům a na pospas 
církevní i necírkevní klientele; tuhletu poslední ani nenapadlo 
respektovat úřední hodiny! K funkci faráře pak přijmout funkci 



1 1z p r a v o d a j

správce činžovního domu a provizorně se starat o dosavadní 
vítkovický sbor. - Ovšem z přidušeného vítkovického jedna plus dvě 
do prostorného čtyřpokojového bytu. Dokonce i pro manželku 
nezanedbatelná změna se znaménkem plus: do státní vědecké 
knihovny, kde jako brigádnice pracovala, už žádné dojíždění z 
předměstí, ale pouze pět minut pěšky.

V třicátých letech byl u nás z němčiny přeložen a vydán a mezi 
kazateli hodně čten anonymní Deník velkoměstského faráře. Přečetl 
jsem jej už jako student theologie. Obdivoval jsem tehdy, s jakým 
denním přívalem povinností kazatelských a pastoračních se 
duchovní v mamutím německém sboru musí vyrovnávat. Jak má na 
přípravu kázání dvě tři hodiny, s jakými často absurdními záležitostmi 
přicházejí lidé do farní kanceláře a on jim z evangelia má vynést radu, 
nebo jim účinně pomoci. Takže jsem měl jakousi představu o tom, co 
mě čeká. - V našich poměrech k působnosti duchovenské přináleží 
péče o širokou diasporu (rozptýlenost členů) a eventuálně (když se 
mezi presbytery nenajde příslušná technická odbornost a vybavení) 
o údržbu budov, finanční otázky a jednání s úřady.

Prodlévání pánů církevních tajemníků bylo k něčemu dobré; měli 
jsme se ženou dost času si vše kolem a kolem promyslet; ona cítila, 
že se jí už definitivně vzdaluje sen o poklidném farářování někde v 
končinách jihočeských rybníků. Ostravy jedna se bála, ale rozhodla 
se pro a už se neohlížela; její zamilování do našeho třetího 
služebního místa přišlo později a bylo trvalé do té míry, že po 
patnácti letech nám nebylo snadno odcházet.

Údržbu budov jsme zvládali případ od případu. Bez stálého 
kontaktu s dobrými řemeslníky (včetně romských vodárenských 
pracovníků) byla nemyslitelná. Z veškerých starostí finančních mě 
vyvážili výborní pokladníci bratr Jaroslav Huták, Jan Krupa, Zdeněk 
Trčálek a Jaroslav Olšar. Přidám ještě zapisovatele našich schůzí Ing. 
Jana Chlebouna a sestru Křápovou, která mě věrně doprovázela na 
pastoračních návštěvách. Slovní úspornost mi brání připojit ještě 
řadu spolupracovníků obojího rodu, kteří jsou příčinou, že ve svých 
vzpomínkách ostravský čas považuji za ten nejhezčí a 
nejproduktivnější.

br. f. Ludvík Klobása - výňatek z knihy 
„Kudy vedly moje cesty a s kým jsem se setkal“ (2016), str. 79-81



1 2 ú n o r  2 0 2 5

br. Břetislav Maněk

Teherán, NE Jalta
V odborných kruzích a ve veřejnosti je rozšířena dezinformace, že 

v Jaltě na Krymu (konference 4. 2. – 12. 2. roku 1945 tzv. Velké 
trojky: USA – F. D. Roosevelt, Velká Británie – Churchill, 
komunistické Rusko – Stalin) rozdělili Evropu na sféru vlivu.

Rozdělení Evropy na sféry vlivu se stalo na konferenci 
v Teheráně (28. 11. – 1. 12.) 1943 tzv. tichou cestou (viz OSN 
Vlastimil Kybal, leden 1948 /rok vydání/). V Jaltě měl prezident USA 
Roosevelt na Rusko čtyři požadavky.

1. Zapojení se v určité době do války proti Japonsku po skončení 
války v Evropě. Invaze do Japonska odhadem by si vyžadovala 
milion amerických vojáků.

2. Rusko by nemělo podporovat čínské komunisty, ale ústřední 
vládu generalissima Čankajška. Stalin to slíbil.

3. požadavek se týkal Polska. Roosevelt chtěl Polsko obnovit 
v předválečných hranicích vzhledem k tomu, jaké Polsko za války 
přineslo oběti.

4. požadavek se týkal OSN, na kterém Rooseveltovi hodně 
záleželo. OSN v téměř osmdesátileté historii totálně selhala. Ch. de 
Gaulle je nazýval Nespojené národy. Jak mohl vzdělaný státník, 
právník předpokládat, že někdo, kdo nedopřeje svým obyvatelům 
svobodu, demokracii, za to bude bojovat v cizí zemi? Také v otázce 
Německa nebyl Západ úspěšný. Německo bylo rozděleno na čtyři 
zóny.

Závěr: Nemocný člověk jako Roosevelt patří do sanatoria a ne do 
odpovědné politické funkce v Bílém domě. Roosevelt už měl v té 
době před sebou jen několik týdnů života (nemoc už na něm byla 
znát). Nejvíce na to doplatili Poláci. Kritiku oba představitelé Západu 
dostali od matematika, spisovatele, kapitána Rudé armády 
Alexandra Solženicyna (vracení ruských zajatců). Rooseveltovo 
hodnocení na základě toho, co víme o jeho chování ke Stalinovi a 
Churchillovi, může být jen záporné. Amerika pochopila Teherán a 
Jaltu tak, že to nebylo dobré a kandidovat čtyřikrát ústavně ošetřila 
dodatkem XXII 1951 Ústavy USA. 



1 3z p r a v o d a j

br. Břetislav Maněk

Pravomoce prezidenta USA
Prezident je z ústavního hlediska vláda. Ministři (tajemníci) jsou 

spíše poradci prezidenta, prezident je může kdykoliv odvolat. 
Prezident potřebuje k jejich jmenování souhlas Senátu. Prezident je 
vrchním velitelem ozbrojených sil USA a též národních gard, jsou-li 
použity ve službách Unie. Prezident jako představitel výkonné složky 
vládní moci má právo sjednávat mezinárodní smlouvy (vyžaduje se 
souhlas 2/3 většiny přítomných senátorů ke schválení smlouvy), 
jmenovat velvyslance, jiné zástupce státu, konzuly, soudce 
Nejvyššího soudu a všechny úředníky Spojených států a ostatních 
úřadů, které jsou zřízeny zákonem.

Kongres si však vyhradil právo jmenování nižších úředníků nejen 
prezidentovi, ale i soudům a ministrům. V době, kdy Senát nezasedá, 
může prezident sám provést jmenování, avšak když ho Senát na 
nejbližším zasedání neschválí, přestane nominace platit.

Prezident podává v určitém čase zprávu o stavu Unie a navrhuje 
taková opatření, která uzná za vhodná. Také má právo zasedání 
Kongresu, pokud se na tom nedohodnou obě sněmovny, odročit. 
Přijímá velvyslance a ostatní zástupce cizích států, dbá na to, aby 
zákony byly svědomitě dodržovány. 

Prezident má právo vyžadovat zprávu od všech vedoucích 
úředníků, federálních ministrů a ostatních úřadů, uděluje milost a 
amnestii.

Prezident též jmenuje hlavního velitele NATO v Evropě bez 
konzultace se spojenci v NATO. Viceprezident je asistentem 
prezidenta, dostává od něj úkoly a je připraven převzít úřad 
prezidenta, pokud taková situace nastane (úmrtí, nemoc apod.). 
Prezident a jeho viceprezident nemohou spolu odcestovat na 
zahraniční cestu.

Slibovaný článek o provedení Bílým domem N. Reaganovou včetně 
nahlédnutí do pověstné Lincolnovy ložnice bude ve Zpravodaji v 
březnu.



1 4 ú n o r  2 0 2 5

                       MOŘEM    POBLÁZNĚNÍ    OKOUZLENÍ

                           aneb u moře, na moři, pod mořem

 

Všichni naši milí malí i velcí spolusborníci!

Přijměte pozvání na letošní  KARNEVAL , který se uskuteční  v sobotu 22. února
 v sále Třanovského od 15.30 hod

a nebo jinak- myslíte si , že je od nás k moři daleko? A že v únoru se u moře stejně 
nedá posedět natož do něj vlézt?

Tak se přijďte přesvědčit, že v našem ostravském sboru není nic  nemožné !:)

A vezměte sebou rodiče,babičky,dědečky nebo sousedy a kamarády!

Pokud by vás napadlo, že u vody se dobře tráví,  můžete přinést něco k občerstvení- 
třeba tematického (ale když je hlad,sní se určitě vše:))

Moc se na vás  i vaše masky těšíme!

Všichni naši milí malí i velcí spolusborníci!

Přijměte pozvání na letošní KARNEVAL, který se uskuteční v sobotu  
22. února v sále Třanovského od 15:30 hod.

A nebo jinak - myslíte si, že je od nás k moři daleko? A že v únoru se u 
moře stejně nedá posedět, natož do něj vlézt?

Tak se přijďte přesvědčit, že v našem ostravském sboru není nic 
nemožné! :)

A vezměte sebou rodiče, babičky, dědečky nebo sousedy a kamarády!

Pokud by vás napadlo, že u vody se dobře tráví, můžete přinést něco k 
občerstvení - třeba tematického (ale když je hlad, sní se určitě vše :) )

Moc se na vás i vaše masky těšíme!



1 5z p r a v o d a j

                       MOŘEM    POBLÁZNĚNÍ    OKOUZLENÍ

                           aneb u moře, na moři, pod mořem

 

Všichni naši milí malí i velcí spolusborníci!

Přijměte pozvání na letošní  KARNEVAL , který se uskuteční  v sobotu 22. února
 v sále Třanovského od 15.30 hod

a nebo jinak- myslíte si , že je od nás k moři daleko? A že v únoru se u moře stejně 
nedá posedět natož do něj vlézt?

Tak se přijďte přesvědčit, že v našem ostravském sboru není nic  nemožné !:)

A vezměte sebou rodiče,babičky,dědečky nebo sousedy a kamarády!

Pokud by vás napadlo, že u vody se dobře tráví,  můžete přinést něco k občerstvení- 
třeba tematického (ale když je hlad,sní se určitě vše:))

Moc se na vás  i vaše masky těšíme!

i n f o r m a c e  o  s b o r u

Obálka - Caspar David Friedrich - Časný sníh



1 6 ú n o r  2 0 2 5

p r o g r a m  n a  ú n o r

neděle 2. února 09:30 Bohoslužby (sál)

úterý 4. února  17:00 Biblická hodina

 19:00 Starší mládež

čtvrtek 6. února 09:00 Kavárnička

pátek 7. - neděle 16. února - nepřítomnost s. f. E. Jelinek pro čerpání dovolené

neděle 9. února 09:30 Bohoslužby (sál)

úterý 11. února  17:00 Biblická hodina

neděle 16. února  09:30 Bohoslužby (sál)

úterý 18. února 17:00 Biblická hodina

 19:00 Starší mládež

středa 19. února 16:00 Konfirmandi

 17:00 Mladší mládež

 18:15 Schůze staršovstva

čtvrtek 20. února 09:00 Kavárnička

pátek 21. února 18:00 Střední generace

sobota 22. února 15:00 Karneval

neděle 23. února 09:30 Bohoslužby (sál)

úterý 25. února 17:00 Biblická hodina

 19:00 Starší mládež

středa 26. února 16:00 Konfirmandi

 17:00 Mladší mládež

neděle 2. března 09:30 Bohoslužby (sál)


